
 

Smlouva o dílo  Stránka 1 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 

11. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje zkráceným postupem 

dle § 42a stavebního zákona spočívající ve vymezení koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu 

vodovodu v oblasti Vysoký Chlumec – Petrovice – Chyšky, včetně staveb souvisejících 

 

ev. číslo objednatele: S-6305/ÚSŘ/2022 

 (dále jen „dodatek“) 

uzavřený ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“ nebo „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

Středočeský kraj 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   70891095 

zastoupený:  Ing. Lenka Holendová, vedoucí Odboru územního plánování a stavebního řádu 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Institut regionálních informací, s.r.o. 

se sídlem:   Chládkova 898/2, 616 00 Brno 

IČO:   25585991 

DIČ:    CZ25585991 

zastoupená:  Ing. Miladou Kadlecovou, jednatelkou   

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“) 

 

  



Smlouva o dílo  Stránka 2 

Preambule 

Smluvní strany spolu dne 28.11.2022 uzavřely Smlouvu o dílo – 11. aktualizace Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a stavebního zákona spočívající ve vymezení 

koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu vodovodu v oblasti Vysoký Chlumec – Petrovice – Chyšky, 

včetně staveb souvisejících, evidovanou u objednatele pod číslem S-6305/ÚSŘ/2022 a uveřejněnou 

v registru smluv dne 28.11.2022.  

1 PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Plnění Smlouvy je rozděleno do tří etap s tím, že realizace etapy č. 3 je zakončena zpracováním 

a odevzdáním úplného znění Zásad územního rozvoje Středočeského kraje po vydání Díla. 

Během etapy č. 3 byly zjištěny nutné vícenáklady na zpracování a tisk úplného znění ZÚR 

Středočeského kraje po vydání. 

1.2 Vzhledem k tomu, že v době podání nabídky bylo součástí úplného znění ZÚR Středočeského 

kraje po vydání aktualizace č. 6 pouze 5 výkresů (z tohoto počtu se odvíjela nabídková cena) v 

mezičase došlo k vydání úplného znění po aktualizaci č. 3, které obsahovala celkem 9 výkresů. 

Aby nebyla narušena jednotnost dokumentace ZÚR Středočeského kraje, byly zhotovitelem 11. 

aktualizace vytištěny výkresy v tomto plném rozsahu, tedy 4 výkresy byly zpracované a vytištěné 

nad rámec původního zadání aktualizace: 

Výkresy zpracované a odevzdané nad rámec smlouvy o dílo: 

 Koncepce dopravní infrastruktury 

 Koncepce technické infrastruktury 

 Koncepce ÚSES 

 Širší vztahy 

 

1.3 Bilance zvýšených nákladu byly předloženy a odůvodněny dne 13.12.2023: 

 Náklady na kontrolu výkresů (legendy, vrstvy), nápravu zjištěných problémů (např. chybná 

napojení vrstev ve výkresech, které potom byly buď prázdné, nebo generovaly jinou 

grafickou značku jevu apod.) a přípravu výkresů pro tisk – 6 400,- Kč 

 Náklady na tisk výkresů – 17 100,- Kč 

1.4 Dodavateli 11. aktualizace ZÚR SK vznikly vícenáklady na vyhotovení úplného znění ZÚR SK po 

vydání 11. aktualizace ve výši 23 500,- Kč (28 435,- Kč s DPH). 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo  Stránka 3 

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek 

vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a s tímto uveřejněním 

souhlasí. Zaslání dodatku do registru smluv se objednatel zavazuje zajistit neprodleně po 

podpisu dodatku. 

2.2 Ustanovení Smlouvy, která neupravuje tento dodatek, se nemění. 

2.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán zaručenými elektronickými 

podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném 

elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické podobě 

s uznávanými elektronickými podpisy 

 

Strany dodatku prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

V Praze dne dle elektronického podpisu  V Brně dne dle elektronického podpisu 

Středočeský kraj 

Ing. Lenka Holendová, vedoucí Odboru 

územního plánování a stavebního řádu 

 Institut regionálních informací, s.r.o. 

Ing. Milada Kadlecová, jednatelka 

 

 


